
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Αντιπεριφερειάρχη» αποφάσεων μετακίνησης 
εντός και εκτός έδρας στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Λασι-
θίου της Περιφέρειας Κρήτης».

2 Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας, καθορισμός 
και έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του Πρακτικογράφου ΔΣ του Δημοτικού Λιμενι-
κού Ταμείου Χανίων έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 250093 (1)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Αντιπεριφερειάρχη» αποφάσεων μετακίνησης 
εντός και εκτός έδρας στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Λασι-
θίου της Περιφέρειας Κρήτης».

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 160 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α’ 242), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1218/16-02-2021 απόφαση της Συντονίστριας Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Β’ 762).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Την υπ’ αρ. 702/02-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΠΞΕ7ΛΚ-ΓΨΖ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για τον ορισμό 
Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου.

5. Την υπ’ αρ. 10610/11-01-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Κρήτης «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιο-

τήτων στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας 
Κρήτης» (Β’ 460).

6. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τα-
χύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και την εξασφάλιση 
της εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λασιθίου.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Κράτους ή της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου, απο-
φασίζουμε:

Παρέχουμε εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη», στους Προϊσταμένους των Δι-
ευθύνσεων της Π.Ε. Λασιθίου, για την υπογραφή των 
εντολών μετακίνησης εντός και εκτός έδρας της Π.Ε. 
Λασιθίου, (εξαιρουμένων των εκτός της χώρας μετακι-
νήσεων), των υπαλλήλων και Προϊσταμένων Τμημάτων 
που υπηρετούν στην Διεύθυνσή τους.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Νικόλαος, 17 Ιουλίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ 

Ι

    Αρ. 1832 (2)

Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας,καθορισμός 
και έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του Πρακτικογράφου ΔΣ του Δημοτικού Λιμενι-
κού Ταμείου Χανίων έτους 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).
2. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5053

52089

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.05 19:10:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52090 Τεύχος B’ 5053/05.09.2024

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Tην υπ’ αρ. 1785/16-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΑ4ΕΟΕΒΕ-ΘΑΥ) 

απόφαση του Προέδρου του Δημοτικού Λιμενικού Τα-

μείου Χανίων «Ορισμός Γραμματέα - Πρακτικογράφου 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Χανίων» της μοναδικής μόνιμης υπαλλήλου του 

Νομικού προσώπου, Παπαδάκη Κυριακής.

Το γεγονός ότι υπάρχει πρόβλεψη σχετικών πιστώ-

σεων στον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Χανίων οικονομικού έτους 2024 για την κάλυψη 

της δαπάνης αμοιβής υπερωριών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την αμοιβή υπερωριακής απασχόλη-

σης της Γραμματέα - Πρακτικογράφου του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων, 

Παπαδάκη Κυριακή του Αντωνίου, Κλάδου ΔΕ1 Διοικη-

τικού- Λογιστικού για τις ώρες της απογευματινής υπε-

ρωριακής εργασίας για την τήρηση και την σύνταξη 

και διεκπεραίωση των πρακτικών, που δεν μπορεί να 

υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο 
εξάμηνο του 2024.

Η συνολική δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση δεν 
μπορεί να υπερβεί τις πιστώσεις που έχουν γραφεί στον 
προϋπολογισμό του έτους 2024.

(ΚΑ 10-6012, αποζημίωση υπερωριακής εργασίας, 
εγγεγραμμένη πίστωση ύψους 1500 € και στο ΚΑ 10-
6051, εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβα-
ση δημοσίου δικαίου, εγγεγραμμένη πίστωση ύψους 
9.600,00 €) για την αιτία αυτή για το οικονομικό έτος 
2024.

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως  όπως ο νόμος ορίζει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 19 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ   

*02050530509240002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


